**C** Paragrahus secundus.

Item dominus. Et tu filii hominis sūme tibi latrem: & pones eum coram te: & describes in eo ciuitatem ierusalē: & ordinabis aduersus eam obsidionem: & edificabis munitiones: & cōportabis

aggerem: & dabis contra eā castra: & pones arietes in giro. Et tu sume tibi sartaginē ferreā: & pones eam murū ferreum inter te & inter ciuitatē: & obfirmabis faciem tuā ad eam: & erit in obsidione: & circumdabis eam. Signum est domui israhel.

**¶** Paragraphus tertius.

Et tu dormies super latus sinistrū: & pones iniquitates domus israhel super eo numero dierū quibus dormies: & cætera. Similiter ī latere iubetur sinistro quiescere diebus trecētis nonaginta. Sed in dextero diebus quadraginta: diē pro anno assumens.

**¶** Paragraphus quartus.

Item & tu sume tibi frumentū: & ordeum: & fabam: & lentē. & milium: & uitiā. Et mites eam ī uas unum: & facies tibi panes numero dierū quibus dormies sup latus tuū. Trecētis & nonaginta diebus comedes illud. Cibis aut tuus quo uesteris erit in pōdere & cætera. Et stercore quod egredietur de homine operies illud in oculis eorū. Et dicit dominus. Sic comedent filii israhel panem suum pollutum inter gentes & cætera.

**¶** Paragraphus quintus.

Nunquid idem deus & dominus nunc etiam in correctionē: aut ut auertat ab aliqua spetie mali delicti: aut sceleris turpis. Quedā dici aut operari p electos suos permittit deus. Aliquādo in dā

nationē quū per superbiā offendit: sicut p̄ Saul  
 lem operatū est. Siue ad maiore perueniēdi uir  
 tutem: quum ex fragilitate aliquid cōmittit. Si  
 cut illud Dauid peccatū. Et hęc duo peccata fue  
 runt in futuros reges hebreorū exemplum. Vt a  
 superbia Saulis: & a præsumptiōe: sicut etiā a la  
 sciua & ciuiū nece Dauid penitus præsauere de  
 berent.

**¶** Paragraphus sextus.

Non quidem mirandū est si etiam in custodiā e  
 lectorū aliquando diuinitus diuersa agere p̄mit  
 tantur. Cum etiam deus iam Pharaoni sibi sōni  
 um a Ioseph indicare uentura. Et per Daniele  
 Nabuchodonosor explanare somniū fecerat fu  
 turorū. Vnde ueraciter cōprobat magnā deū de  
 dilectoribus suis curā gerere. Cum & infidelibus  
 idolorūq; cultoribus iudicia uentura innotesce  
 re studuerit.

**¶** Capitulum quartum.

**N**Am. n. stupenda ualdeq; miranda dei au  
 diuimus iudicia: sed nōdum finis. Ecce mi  
 hi adhuc propheta ille: siue de filiis prophetarū  
 unus menti euenit. Qui in diebus Achab regis  
 domus israhel: quomodo dimisisset Benadab re  
 gem syrie. Ait. n. uni de exercitu: p̄cute me: & ille  
 q̄a sciebat illicitū innoxium p̄cutere: noluit: cui  
 maledicens iquit: q̄a noluisti obedire uerbo dñi

percutiet te leo. Et confestim a leone inuasus: occisus est. Alteri insuper dixit: percutite me. illo uero percussit: & incolumis domum suam reuertitur. Quid ergo dicemus? Nunquid ultionem de innoxio magis quam de nocente ei querit ulcisci. Et ipse petit propheta percuti: & non peccat: & a quo uulneratur non perit: sed necatur a leone qui noxium negat effundere sanguinem. Censendum est ergo quod qui cunctaque in simplicitate cordis promissa: aut iussa dei agit: mandata obseruat illius. Qui uero presumptiose: aut supbia resistit: aut negat: ultor est gratia.

**P**aragraphus primus de inobedientia Ione. Sed quid de Iona dicam? qui ore dei preceptum ad ciuitatem pergendi Ninive habuit: & tamen in tarsis a facie fugiebat domini: qui nec occidit eum: sed magis in uentre cete tutauit illum: donec piscis in littore maris euomit eum. Quid ultra: quum tante impietatis & iracundie plenus fuerit Ionas: ut expectans desolationem ciuitatis: & non ueniens: maxima uexatus est ira. Et tamen consolatus est eum dominus. Putandum est quod fiducialiter: aut nimia simplicitate agebat cum domino. Ideo dictum est. Qui ambulat simpliciter: graditur confidenter. Sed non ita cum audacibus & presumptuosis: qui ingerere se audet negotiis spiritualibus: & diuinis: cum sensuales sint & uani corde.

**¶** Paragraphus secundus .

Sicut ille q̄ cum sustinēdi gratia manū apposuif  
set ad archam dñi: quæ cadere uidebat̄ a sacerdo  
tibus: dum duceret illā domū suam Dauid: q̄ il  
licita sibi agere præsūperat: interfectus est a do  
mino.

**¶** Paragraphus tertius.

Ita & filiis Aarō euenit præsumentibus laico igne  
incensum adolere domino. Vnde & ipsi etiā cor  
ruerunt & mortui sunt . Sic faciunt qui canoni  
cas diuinis: ac spiritualibus præponere student .  
Legibus humilitatē: & simplicitatē derelinquen  
tes: & dura ceruice in litterarū magis q̄ uirtutum  
scientiā sese præcingere cupiunt : ut doctiores et  
prudētiores pre cæteris appareāt . Hi autem cū  
diuitem epulone uiuētēs: iā in inferno sepulti sunt  
Quoniā tanq̄ cæci nati de cœli disputant colore:  
quom de diuinis: spiritualibusue iuditiis sermo  
cinare uidentur .

Capitulum quintū secundæ partis primi libri .

**Q**uisnam putaret q̄ deus qui peccatū odit  
Osee prophetæ dixisset . Vade sūme tibi  
uxorem fornicationū: & fac filios fornicationis.  
Et abiit: & accepit Gomer filiā debelaim. Et cōce  
pit & peperit ei filiū. Et concepit adhuc: & pepit  
filiam: & ablaetanit eā: & concepit filiū. Et dixit

dominus: uoca eum. Nō populus meus: q̄a uos  
nō populus meus. et ego nō deus uester & cetera.

**¶** Paragraphus primus.

Nunquid Osee & Gomer peccauerunt in deum  
tot: totiensq; fornicantes. Si forte dixerimus q̄  
a die illa ultra: uel ante: neq; unq̄ deus huiusce  
modi: uel simile quid iusserit: aut inspirauerit:  
aut permiserit: aut sustinuit: aperiam & dicam.

**¶** Paragraphus secundus.

Nonne tempore iudicū & alienigenam Sanson  
uxorē nutu dei nouiūs accēpisse: ut inde uīdictā  
ī philisteos exercēdi causam haberet: nec nō ut fi  
gura esset Christi Iesu adamantis: & ī sponsā eli  
gentis ecclesiā de stirpe gentiliū: & natōe gentiū  
in ruinā deorū omniū.

**¶** Paragraphus tertius.

Immo quod maius est ītrauit ad meretricē: qua  
re oportuit fores ciuitatis illius sup montem de  
ferre. Et figuratū est q̄ deus qui ad gentem uene  
rat peccatricē suam in se assumens carnē. Tarta  
rorum fractis deniq; foribus: patres sanctos pa  
triarchas liberauerit & prophetas.

**¶** Paragraphus quartus.

Ac iterū Dalidam adamauit: in cuius manibus  
uires amisit corporis. Sic Christus ex dilectione  
scelestissime humane generationis: in ligno cru  
cis scitiēs salutē: gloriofissimi corporis sui uires

abscondit. ¶ Paragraphus quintus.

Demū sicut Sanſon dicendo moriat̃ aīa mea cū philistim: interfectus est cū om̃ibus principibus philistinor̃: neq; propterea peccauit: qm̃ figurā congeſſit ſaluatoris in cruce dicentis corā principibus: ſcribis: & ſacerdotibus iudeorum: illudēti bus ei ſicut ſatrape philistinor̃ in Sanſon. Conſumatū est: & inclinato capite expirauit. Tūc uictoriam: & ſtrages in cultus idolor̃: & ſynagogā iudeor̃ orta eſt in morte Ieſu chriſti: & eiſdem ſanguinis aſperſionē. Ecce ergo quia quod p̃ euāgelium parenibus anuntiauerat de ſanſon deus p̃fecit. Nullum tamen uſq; in finē operis ſui & peccatū imputans illi: qm̃ ductione ſancti ſpūs ducebatur.

Capitulum ſextum de Abbate Vitali.

**S**ic enim inſpiratiōe dei abbas Vitalis in ſalutem animar̃ ad lupanar nocte accedens uſq; mane cum meretricibus morabat̃: prædicādo illis de regno dei. Et quod magis eſt: eis ſoluebat ut attentius præſtarent auditus uerbis eius. At inſup ne inani gloria deciperet: ſed ex hoc magis cōfunderet: adiurabat eas ſigillatim nemini dicerent: q̃ eis prædicaret. ſed q̃ faciebat ſicut cæteri homines. uidelicet in loquēdo. Et cum una

earum bonum quod agebat uni uiro indicasset:  
iratus est uir dei in illā. Et ecce nutu dei q̄ primū  
diabolus arripuit eā: & uolutans huc illuc & spu  
mans: ab omnibus arbitratū est mendose bonū  
de abbate affata eē: iccirco a diabolo præoccupata.

**C** Paragraphus primus.

Hæc autem omnia patriarchæ Ioanni anuntiata  
sunt: eo q̄ in maximū clericalis religiosiq; status  
dedecus conuertebat. Ille autē quomodo semel  
huiusmodi deceptus suspitōe fuerat: noluit itez  
se se tali expōere piculo.

**C** Paragraphus sc̄ds.

Ve igitur uobis q̄ tā faciliter uiros spirituales te  
mere audetis dānare: & iudicare præsumitis. Nā  
sic de facili in dei ultionem incidere poteritis.

**C** Paragraphus tertius.

Quidam. n. qui zelo uidebat duci hōestatis: ala  
pam in faciem uiri sancti iprimens ait. Nec eru  
bescis senex scelestissime. Et ille turbato aīmo re  
spondit. Ne hoc tibi in supplitiū euertatur eter  
num. Ecce unus cedit te in fatiē: unde tātam uo  
cem emittes q̄ tota insonuerit ciuitas alexandri  
norum. Et abiens domū ubi more cyrographi cō  
scripsit. Viri alexandrini nolite āte tempus iudi  
care: & inuoluta intus manus cedula ad celū uer  
susq; deductas genibus flexis: sp̄m deo tradidit.

**C** Paragraphus quartus.

Tunc diabolus in similitudinē ethyopis ad eum qui sanctum percusserat uisū accessit: & ait. Salutat te abbas Vitalis: hac quidē salutatione: & illico palmā fixit in faciem: & in eū satan intrauit: & possedit illū donec ad eius stridores tota ciuitas adunaret. Et sic furibundus domū accessit. Viri sancti ubi tota ciuitas: necnō sanctissimus patriarcha q̄ perlecta tādē ea cedula inquit. Gratiā ago deo. Nam si suspicatus fuisset hæc euenisset mihi demonis in faciem palma.

**C** Paraphus quintus.

Cur ergo deus uiro s̄cto talia agere & loqui permiserat: ac inspirauerat: quæ ī sui ipsius animæ periculū fore nouerat: & ī dei opprobriū: & christianæ in religiōis uituperium uertebatur. Scitis quare. quia iudicia dei abyssus multa. Ne quis audeat in electis & unitis temere iudicare. Ideo sanctus Dauid ait: ut quilibet iudicare timeat in erroribus alienis: neque in suis presumat operibus se laudare bonis. Non saluat rex per multā uirtutem: & gigas non saluat in multitudine uirtutis sue. Fallax equus ad salutē: in abundantia autē uirtutis sue nō saluabit. Ecce oculi domini super metuētes eum: & in eis qui sperant super misericordia eius. Ut eruat a morte animas eorum: & alat eos in fame. Anima nostra omnium

uidelicet spiritualiū sustinet dominū in pmissio-  
nibus suis: quoniā adiutor & protector noster ē.  
Quia post lapsum letabit̄ cor nostrum. et in no-  
mine sancto eius spabimus: & non in uirtutibus  
nostris..

**¶** Paragraphus sextus.

Sic beatus Onofrius ī lapsu grauissimo suo spa-  
uerat ī dei misericordia: q̄ dignor: ac sanctior fa-  
ctus est. Quis dubitat q̄ dei ceciderat promissio-  
ne: ut fortius: & humilior resurgeret: & eum ī te-  
riorem habitare faceret solitudinē. Et ut maiore  
austeritatis gratiā in exemplū doceret futurorū.

### Capitulum septimum de conuersione Mag.

**Q**uid magis stupendū: quidue lōgius admi-  
randum q̄ deus qui in lege Moisi: fornicatione  
& omnē carnis imūditā ī lapidū obrutio-  
nis sentētiā concluderat: hūana assumpta carne  
inter conuiuui epulas sancto spiritu: ad se Mariā  
traxerat magdalenā: cui forte nō pmiserat: neq;  
illi iusserat tantis se se nephādissimis prosterne-  
reatibus: cum ab ea septē eiecisse demōia scriptū  
sit. Et tamē corā phariseo & astantibus dignatus  
est eam excusatā reddere: ab omni labe peccami-  
num. Deniq; ī fide: & dilectiōe sua lotā: & emū-  
datam dimisit: dicens. Fides tua te saluā fecit: ua-

de in pa. Vnde Gregorius in Homelia .

**¶** Paragraphus primus.

Quid igitur miramur fratres Mariam uenientem: an dominū suscipiētem? Suscipientē dicā: an attrahentē? Sed melius attrahentē: & suscipientem: quia nimirū ipse eam per misericordiam traxit intus: qui p mansuetudinē suscepit foris .

**¶** Paragraphus secundus .

Quanto ergo magis: magisq; puriores: pulchrioresq; fiunt electi a domino Iesu christo quos in igne iustificatiōis emūdatos suscepit magnificādos. Cessate: cessate ergo maligni crimīatores cōtemplatiuorū. Cauete a iuditiis: cauete a sentētis uestris iniquis. Dimittite sponfas sponso suo Iesu christo corripiedos: & castigandos . Cognoscite statum uestrū miserabilē: atq; perfectorū ditio ni & mandatis: suisq; documentis cū omni hūilitate paratissimi estote . Sinite a persecutiōibus illorum inferendum. quibus Paulus ait .

**¶** Paragraphus tertius .

Non. n. accepistis spiritū iterum in timore tēpore uocationis . sed accepistis spiritū adoptiōis filiorū: in quo clamamus. Abba pater. Tempore autē magnificationis: finito tempore iustificatiōnis: ipse spiritus testimonium reddit spiritui nostro: q; sumus filii dei & heredes: coheredes autē

christi. Per dilectionē dei dicentis in cantica .  
Paraphus quartus de uerbis spōsi ad spōsā .  
Pone me ut signaculū super cor tuum : ut signa-  
culum super brachium tuum. Quia fortis est ut  
mors dilectio. Dura sicut infernus æmulatio. Lā-  
pades eius: lampades ignis: atq; flāmarū. Aquæ  
multæ. i. peccata multa tēpore iustificatiōis non  
potuerūt extinguere charitatē dei & proximi: de  
qua dixerat Ioannes. Qui manet in charitate in  
deō manet: & deus in eo. Vnde sequit̄. Neq; flu-  
mina temptationū obruēt illam . Ideo de electis  
dictum est . Accinxit fortitudinē lumbos suos a  
uoluntaria delectatiōe carnalitatis. Et roborauit  
brachiū suum bone intentionis resistēdi. Ideoq;  
lucerna dilectiōis & charitatis non extinguet̄ in e-  
ternum.

**C** Paraphus quintus .

Itaq; nolite de spiritaliū & contemplatiuorum  
casibus iam canonicis: cōmunibusq; cōdemnare  
legibus : & eos ita exosos habere postq̄ renouati  
sunt in spiritu: ut ab eis tanq̄ a mortuis a corde  
fugiatis: persequentes eos usq; ad sanguinē. Ani-  
maduertite & uidete qd̄ Beatus dicat Gregorius  
non de electis: sed de cōmunibus actiuorum pec-  
catis.

**C** Paraphus sextus .

Neesse semp̄ est: ut quum peccatores: quosq;  
cōspicimus nosmetipsos prius in illoꝝ calamita

te defleamus . Quia fortasse in similibus aut la  
 psi sumus: aut labi possumus . Si lapsi non su  
 mus: etsi cēsura magisterii debet semper uirtute  
 disciplinæ uitia persequi. Oportet tamen ut soli  
 cite discernamus: q̄a distinctionē debemus uitiiis  
 compassionē nature. Si. n. ferendus est peccator  
 nutriendus est proximus. Quum iam uero p̄ pe  
 nitentiam percutit ipse quod fecit : iam noster  
 proximus peccator non est. Quia quomodo dei  
 iustitiā in se cōtra se dirigit: & hoc in se punit qđ  
 diuina iustitia reprehendit.

Explicit secunda pars primi libri de actiuorū : &  
 contemplatiuorū statu: & differentia.

Incipit tertia pars primi libri de auctoritate : uir  
 tute: & dignitate charitatis: & dilectiōis Iesu chri  
 sti: in electis spiritualibus: & contemplatiuis.

**T**anta est. n. dilectiōis & charitatis dei: &  
 proximi charissimi in electis & diuini  
 tū uocatis speciali electione auctoritas: uirtus :  
 atq; dignitas: q̄ tantūmodo affectione q̄ deside  
 rio p̄ficiendi: satisfaciendiq; in quo non aduertit  
 aut ignorat omniū legum: tum diuinarū canoni  
 carum. tum ue comuniū: & ecclesiasticarū cen  
 suris adimplere mandata omnia plenissime pos  
 sit. Et multo magis ī is quæ ex necessitate: simpli

citare: ignorantia: aut inaduertētia actum esse tē-  
pore iustificationis: imo etiam uocatiōis: uel ma-  
gnificationis fuerit requisitū: usq; dum cōmodi-  
tas. Discretio: siue prudentia: & habilis aderit  
penitendi: emendandi: & corrigēdi. Bernardo de  
præcep. & dif. attestante atq; dicente.

**C**apitulum primum.

**B**ona est mater charitas: quæ siue foueat ī  
firmos: siue exercent prouectos: siue arguat īqui-  
etos: diuersis diuersa exhibens: sicut filios diligit  
uniuersos. Quum te arguit mitis est: quum blā-  
dit simplex est: pie solet seuire: sine dolore mul-  
cere: patienter nouit irasci: humiliter indignari.  
Idem in apostolo. O quāta fidutia charitatis: ali-  
us operat non amans: alius amans nihil operat.  
Ille quidē opus perdit suū. Istius uero charitas  
nunq̄ excidit. Et hoc q̄a more Pauli ad romāos.

**C** Paragaphus primus.

Nō ex opibus legis iustificat homo: sed ex fide &  
dilectōe Iesu christi. Vnde ait. Credidi Aabrahā  
deo: & reputatū est illi ad iustitiā. Ei aut̄ qui opa-  
tur merces non imputat secundum gratiā: sed se-  
cundum debitū. Ei uero qui non operat: credēti  
autem ī eū qui iustificat impiū reputat ad iusti-  
tiam fides eius: secundū propositum gratiæ dei.

sicut & Dauid dicit. Beatitudinē hominis cui de  
us accepto fert iustitiā sine operibus. Beati quorū  
remisse sūt iniquitates: & quorū tecta sūt peccata.  
Beatus uir cui nō imputauit dominus peccatū:  
nec est in spiritu eius dolus. & cætera.

**C** Paragraphus secundus.

Nunquid igitur huiusmodi in fide dilectiōis Ie  
su christi iustificati si in operibus & mandatis le  
gum nō ægerint: aut excefferint: siue errauerint  
per ignoratiā: aut per simplicitatē in seueritate.  
Ut puta iustitiæ pp̄ zelum honestatis religionis:  
aut in nimia rerū spiritaliū cura: solitudineq;  
familiarū rerum: uel forte in indiscreta proximi  
charitate: in obsequiis exhibēdis bona semp̄ intē  
tione: & optimo fine. Quia nec aliter in dilectōri  
bus Christi esse potest. bona quæ fecerint anteq̄  
de erroribus aduertant commissis: in mortali di  
ci debent operata peccato: iuxta cēsuras & auste  
ritatem legū. Sicut sunt illi qui nec diligūt: nec  
ueraciter credūt: & in peccato mortali diuersisq;  
reatibus sciēter pmāere minime curāt. Immo cu  
riositate nimiaq; sēsuali auuiditate honoris: digni  
tatū: & fastus: sacramēta exercere iqrūt ecclesia  
stica regimina: & officia. **C** Paragraphus tertius.  
Nūquid iam iter simplicitatē de qua dicit. Qui  
ābulat ī simplicitate. i. ī dilectiōe dei & proximi:

graditur confidenter. Et inter malitiā seculi dilectorum; de qua Iacobus ait. Qui diligit mundū charitas dei nō est in eo; multū multumq; nōne interest. Nec mirum quidē est ut cum dilectoribus suis deus nō mitius agat. More Augustini ī sermone dicētis Iacobi. Aliud q̄ppe uolumus q̄a sumus in christo: uidelicet per dilectionē. Aliud uolumus quia sumus adhuc in seculo. De mansiōe huius seculi nobis aliud surrepit: ut hoc petamus quod nobis expedire nescimus. Sed absit ut fiat nobis si manemus in christo q̄ non facit quod petimus: nisi q̄d expedit nobis. Manentes ergo in eo: dilectōe: uidelicet quum uerba eius in nobis māserint: dicētis. Qui manet ī charitate: ī deo manet: & deus ī eo. Quodcūq; uolumus petimus: & fiet nobis. ¶ Paragraphus quartus. Concludamus ergo q̄ quicumq; electus spiritua lis: & cōtemplatiuus per dilectionē in christo manens de om̄ibus reatibus suis cōmemoratis: siue cognitis: uel incognitis: & non contritis per ignorantiam. Et de contritis quotienscūq; humiliter & deuote īgemuerit: doluerit: & cōfessus fuerit: & ueniā postulauerit: omnino recipiet deus illā: sicut per sententiā cōcluditur saluatoris dicētis. Si manseritis in me per dilectionē: & uerba mea in uobis māserint: quæ sunt. Discite a me q̄a mi

tis sum & humilis corde. Et qui uult uenire post me abneget semetipsum. & cætera. Sequitur: quæ cūq; uolueritis petetis: & fiet uobis. Vnde Augustinus in eodē. Manendo quippe in christo quid uelle possunt nisi quod cōuenit christo. s. misericordia. Quid uelle possunt manendo in saluatore nisi quod alienū non est a salute.

**U** Paragaphus quintus.

Dicit equidem dominus. Petite orādo & accipietis. Querite bona operando & inuenietis. Pulsate in penitentia & cōpunctione. Et aperiet uobis cella aromatum omnium misericordiarum. Nōne scriptū est. Dulcis & rectus dominus: pp hoc dabit legem delinquentibus in uia. Quā legem: nōne misericordie magis q̄ seueritatis: ī uia præsertim religionis: quæ uia penitētia est. Quibus per prophetam dominus dicit: ad ueniā uocans peccatores. Venite ad me omnes qui cōcupiscitis me: & a generationibus meis implemini misericordie: uidelicet & pietatis. Quia spiritus meus super mel dulcis: & hereditas mea super mel & fauū.

Capitulum secundum.

**Q**uid ergo immanius q̄ putare q̄ intentio doctorum: siue legū opinio: seuerius agat q̄

dominus legum uelit. In his tam̄ qui derelinquē  
tes patrem & matrē: sorores: & fratres: amicos &  
notos: domos. & agros adhuc: & animā suam et  
omnibus renuntiat quæ possidet.

**P**aragraphus primus.

Tandem ad sacrum religionis sinū ingredit̄ pro  
reatibus penitentiā agere: ac sese in totū animo:  
intentione: & mente: domino offerunt quasi in  
holocaustum & uictimā serotinā: & matutinā.  
Si uero aliquādo temptatione ducti: uel decepti  
agunt quæ ignorant peccatū esse: quod si scirent  
nullo pacto fecissent: nunquid imputandū erit  
om̄ino illis: tanq̄ si maliciose fecisset. Quia igno-  
rantia non excusat peccatū: aiunt uiri pestiferi.

**P**aragraphus secundus.

Hi quidem deum Neronis crudeliorem faciunt  
Sed magis putādum est q̄ omniū sanctorū opi-  
nio sit. In his præsertim qui nūnq̄ scienter: aut  
uoluntarie post ingressum religionis peccatum  
egerunt mortale. Si quod peccatū non esse putā-  
tes fecerint: & peccatum sit: q̄ donec nouerint tā-  
q̄ de oblitis remissio apud deum facta sit.

**P**aragraphus tertius.

Itaq; adeo in conspectu dei peccata ignorata: et i-  
cognita p̄maneant censendū est: sicut peccatum  
Pauli quum sanctos christiāe persequeret eccle

fiæ per ignorantia: ipso dicente. Dimissũ est peccatum meum q̄a insipienter egi. Sicut peccatum Petri in negatione ex timore; necnõ in errore baptismi. Et sicut peccatũ Aaron: qui fecit peccare populum in oreb. Et sicut peccatũ abbatis Vitalis qui zelo animarũ exposuerat animã suam in maximo damnationis piculo: & in totius ciuitatis alexãdriæ exemplum perniciosum ualde. Veruntamen hæc omnia nutu dei facta fuerunt: sicut et Sanson.

**C**apitulum tertium.

**O** Quanta quãtaq; a sanctis & spiritualibus uiris facta: acta: et operata sunt: quæ si laici: aut q̄ non speciali gratia attrahente agere præsumpsissent: facinorosissima quidẽ forent. Proprium. n. sancti spiritus est: ubicũq; fuerit aliqd̄ summopere mirandũ exercere: ita ut hominũ exercere uideatur sapientiã. Quia sapientia huius mũdi stultitia est apud deum. Et quod stultitia arbitratur apud humanos: apud omnipotẽtem sepius sapiẽtia existiat. **C** Paragaphus priũs. Quis posset cogitare secundũ carnem: et mundi huius nequitiã: q̄ uita Sansonis fuerit imago: atq; figura saluatoris, qui nullum unq̄ peccatũ nouit: neq; malitiæ reatum patrare potuit. Non

ne mirabilius est audire nunc q̄ Sanſon ſenſuū cum meretricibus cohiens innocentia: et animā ī polutam ſeruauerit: q̄ angelum ſcire nūquā peccaſſe: quoniā ſi uellet peccare non poſſet: cum in gratia confirmatū fuerit non peccandi . Et cum etiam ſpiritus ſit ſine corpore prægrauatus. Ideo diuerſi ſpiritu dei ducti diuerſa diuerſimode operati ſunt. ¶ Paragraphus ſecūduſ de Saul. Libro regū primo dictū eſt q̄ dum Saul quære ret Dauid ſciens q̄ eſſet ī aiot in ramata cum Samuele et prophetis nudatis prophetantibus: miſit primos: ſecūdos: et tertios liſtores: ut rapent dauid: qui quomodo uidiffent cuneum prophetarum uaticinantiū: et Samuelē ſtāntem ſuper eos: factus eſt etiam in illis ſpiritus domini: et prophetare cœperūt: donec Saul iratus ueniret et ipſe ueniret ut raperet dauid. Et factus eſt ſpiritus domini ſuper eum. Et ſpoliauit ſe etiam ipſe ueſtimētis ſuis: et prophetauit cum cæteris coram Samuele: et cecinit nudus tota die illa et nocte . Vnde exiuit prouerbiū . Num et Saul inter prophetas.

¶ Paragraphus tertius. Hinc percipite: percipite queſo ſācti ſpiritus fratres mei incompreheſibile attractionē mentium et animorū: ita ut et ferarū corda : et ſpiritus ſe uientium: et impioꝝ ualeat in prophetarū man

suetudinem cōmutare: adeo q̄ depositis sagittis bellicis quoq; armis: necnon regalibus indumentis tanq̄ pueri & ifatuati: denudati corpore canere die noctuq; compellant̄. Vnde audiētes mirati sunt dicentes. Num Saul iter prophetas. Quāto ergo magis ī spiritualibus uiris aīos: sensusq; immutat spiritus contra intentum illoꝝ: & ea in spiritu dei agere cogit: quæ apud homīes sepius a satan perpetrātū arbitrat̄. ut inde humiliores: cautiores: & prudentiores: in regimine animarū suarum: & aliarū efficiantur: Siue ad multarum animarū salutem: & eruditionē: & perpetnā recuperationem: prout in exemplis habetur his; hic prope conscriptis.